中国国际商会商业行业商会
中国国际贸易促进委员会商业行业分会

 商贸促字[2013]103号

关于举办2013—2014年全国高校商业精英挑战赛品牌策划竞赛暨第三届两岸三地大学生品牌策划大赛大陆地区选拔赛的通知
各有关单位：
中国国际商会商业行业商会（以下简称“商业国际商会”）和中国国际贸易促进委员会商业行业分会（以下简称“商业贸促会”）成立于1988年，是中国国际贸易促进委员会（以下简称“中国贸促会”）设在行业中的全国性贸促机构。商业国际商会（商业贸促会）是亚洲营销联盟（Asia Marketing Federation，简称AMF）的正式成员，也是唯一代表中国大陆加入亚洲营销联盟的营销团体。
为加快培养品牌管理人才，促进产学合作，推动中国自主品牌建设，商业国际商会和商业贸促会经研究，决定联合举办2013—2014年全国高校商业精英挑战赛品牌策划竞赛。该竞赛同时作为商业国际商会、香港市务学会（Hong Kong Institute of Marketing）和（台湾）中华国际经贸研究学会共同主办的第三届两岸三地大学生品牌策划大赛大陆地区选拔赛。现将有关事项函告如下：

一、组织机构：

主办单位：中国国际商会商业行业商会、中国国际贸易促进委员会商业行业分会、香港市务学会、（台湾）中华国际经贸研究学会

承办单位：中国国际商会商业行业商会（中国贸促会商业分会）教育培训部
媒体支持：《中国商报》、《中国贸易报》、《中国对外贸易》杂志、《商业时代》杂志、《中国商贸》杂志

二、参赛对象：学习市场营销、工商管理、连锁经营管理、国际贸易、电子商务和会展管理等经济管理类专业的在校学生。

三、竞赛组织：在全国高校商业精英挑战赛组织委员会（以下简称“竞赛组委会”）的领导下，由主办单位联合有关单位成立品牌策划竞赛执委会（以下简称“竞赛执委会”），负责竞赛的统筹工作。竞赛执委会下设秘书处和评审委员会。竞赛执委会秘书处设在中国国际商会商业行业商会（中国贸促会商业分会）教育培训部，负责竞赛的组织和实施工作。评审委员会成员由有关专家组成。
四、竞赛形式: 本次竞赛基于产学研合作模式（百家品牌企业对接百所高校），采取团体赛形式（每个团队由3—5名选手和1—2名辅导教师组成）。参赛团队应选择中国自主品牌（含产品品牌和服务品牌）为策划对象，并需要事先征得相关企业同意。
品牌策划赛设置本科组和高职高专组两个组别；每个组别均分大陆地区选拔赛和两岸三地总决赛两个阶段。

（一）大陆地区选拔赛：由竞赛执委会组织进行。每所参赛院校在校内选拔的基础上，可向竞赛执委会推荐不超过5个参赛队，由竞赛执委会组织有关专家评审，决定最终进入大陆地区选拔赛的参赛队。

（二）两岸四地总决赛：由（台湾）中华国际经贸研究学会组织进行。由大陆、台湾和香港地区选拔赛优秀参赛队参加。

五、竞赛时间：2013年10月—2014年6月。

（一）2013年12月15日前，参赛院校递交参赛院校登记表。
（二）2013年12月20日进行知识赛测评。

（三）2014年2月20日前，参赛队递交报名表和参赛方案。
（四）2014年3月1日前，确定入围大陆地区选拔赛名单。
（五）2014年3月21日—3月23日，大陆地区选拔赛，竞赛地点：北京。
（六）2014年6月上旬，两岸三地总决赛，竞赛地点：台湾。

六、配套活动：

（一）能力测评：面向相关专业在校学生，依据行业标准《品牌管理专业人员技术条件》(SB/T 10761-2012)组织开展品牌管理职业能力测评活动。

（二）论文评选：面向相关专业在校教师，开展论文评选活动，论文应围绕中国自主品牌建设的某一专题进行深入论述。

有关上述配套活动组织实施方案另行印发。

七、奖励办法：

（一）知识赛成绩合格的可以自愿申请《助理品牌管理师》，成绩优秀的由组委会免费颁发荣誉证书。

（二）大陆地区选拔赛按照本科组和高职高专组，按比例分别设置一、二、三等奖。对上述获奖的团队和个人，颁发奖牌和荣誉证书。

（三）大陆地区选拔赛前三名的参赛队，颁发冠军、亚军和季军的奖杯和荣誉证书，并分别给予人民币3000元、2000元和1000元的奖励。

（四）大陆地区选拔赛成绩优异的参赛队（暂定为前10名），将作为大陆地区代表队于2014年6月上旬赴台湾参加2014年两岸三地大学生品牌策划大赛总决赛，竞赛语言为普通话。

（五）本次竞赛活动设立最佳校企合作奖、最佳院校组织奖、优秀辅导教师奖等奖项。优秀辅导教师奖获奖教师将优先推荐为中国市场营销教育与研究协作会委员。
（六）由主办单位以正式发文形式公布上述竞赛结果。

八、其他事项：
（一）根据中国贸促会《关于开展商贸服务业中国自主品牌建设促进工作的复函》（贸促信[2013]528号）文件，商业贸促会牵头开展商贸服务业中国自主品牌建设促进工作。本次竞赛活动作为商贸服务业中国自主品牌建设促进工作的具体活动之一。
（二）为促进产学研合作，本次竞赛活动的合作企业经参赛院校推荐，符合条件的，由商业贸促会向中国贸促会免费推荐为“优秀品牌”或“成长型品牌”。被推荐为“优秀品牌”或“成长型品牌”企业可免费获得中国贸促会的宣传服务支持，并可免费参加第三届中国国际品牌发展论坛（2013年12月13日，北京国际饭店）。
（三）请各院校接到通知后，结合实际情况，与竞赛执委会秘书处联系，迅速成立本校的竞赛组织领导机构，并按要求积极组织竞赛工作，并主动加强与地方贸促会（国际商会）的联系和沟通，争取获得相关企业的案例支持，通过本次竞赛活动促进产学研合作。
九、联系方式：
中国国际商会商业行业商会（中国贸促会商业分会）教育培训部山东办事处
地  址：济南市天桥区无影山中路153号香港国际7号楼2单元1007室

联系人：靳成功   王磊

电  话：0531—86591892

网  站：www.ccpitedu.com
邮箱：shangwudasai10@163.com

传真：0531-86591892

附件：两岸三地高校品牌策划大赛参赛院校登记表

[image: image1.png]

[image: image2.png]

二○一三年十月十六日
抄送：中国国际贸易促进委员会经济信息部、会务部；教育部高等教育司、职业教育与成人教育司；商务部流通业发展司。
附件.
全国高校商业精英挑战赛品牌策划竞赛参赛院校登记表

	参赛院校基本信息

	单位名称
	                              （盖章）

	负责人姓名

	联系人姓名

	电话

	电话

	手机

	手机

	电子邮件

	电子邮件

	单位网站

	地址（含邮编）

	拟推荐参赛队数

	参加相关活动意向登记

	□ 组织学生参加品牌管理职业能力测评活动

□ 组织教师参加论文评选活动

□ 推荐合作企业申报“优秀品牌”或“成长型品牌”

□ 组织合作企业代表或教师参加第三届中国国际品牌发展论坛

	备注信息

备注：请于2013年12月15日前反馈至中国国际贸易促进委员会商业行业分会（中国国际商会商业行业商会）教育培训部山东办事处。